

RETURN BIDS TO:

National Energy Board
 Suite 210, 517 Tenth Avenue SW
 Calgary, AB, Canada T2R 0A8
 Bid Email: proposals.propositions@neb-one.gc.ca

SOLICITATION AMENDMENT

Comments

This documents contain security requirement.

Proposal To: National Energy Board

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain The same.

Title		
Indigenous Monitoring Services for the Keystone XL Pipeline Project		
Solicitation No.	Amendment No	Date
84084-19-0063	002	2019-06-13
Solicitation Closes		Time Zone
at	02 :00 PM – 14h00	Mountain Daylight Saving Time (MDT)
on	2019-06-24	
F.O.B.		
Plant: <input type="checkbox"/>	Destination: <input checked="" type="checkbox"/>	Other: <input type="checkbox"/>
Address inquiries to:		
Jenny Gong		
Area code and Telephone No.		Facsimile No. / E-mail
		Jenny.gong@neb-one.gc.ca
Destination – of Goods, Services, and Construction:		
See herein		

Instructions: See Herein

Delivery required	Delivery offered
See Herein	
Vendor/firm Name and Address	
Telephone No.	
E-mail	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/firm (type or print)	
Signature	Date

Amendment 002

This Amendment 002 is raised to answer questions from Industry to the Solicitation# 84084-19-0063 as follows:

- 1. Solicitation Closes: it is extended from June 17 to June 24, 2019.**
- 2. Questions and Answers:**

Question#1:

How many inspections will be conducted in Saskatchewan? I saw it was mentioned 8 and 1 other, I am curious how many of those will affect Saskatchewan IM's?

Answer#1

This is To-Be-Determined. Roughly half of the inspections is a reasonable estimate.

Question#2

How would present Employers/Employees (Western Region III, Metis Nation of Saskatchewan) be affected by this "New Process"?

- daily rate of pay per monitor
- daily per diem rate
- travel rate and who is responsible

Answer#2

The details determined through this contract will have no effect on other Indigenous Monitoring programs, such as those established by the IAMCs for Line 3 or TMX.

Question#3

Will the inspections be set up like the Enbridge/NEB/IAMC in that on every inspection there was:

- 1 Metis Indigenous Monitor
- 1 First Nation Monitor

Are we to assume that this format will remain the same?

Answer#3

This is To-Be-Determined. The NEB is seeking bidders that have existing positive relationships with both Metis Nations and First Nations in Albert and Saskatchewan. The RFP includes an assumption that there will be 2 IMs per inspection, leaving open the possibility to have a similar format to that which was in place for the NEB-IAMC (Line 3) inspections.

Amendment 002

Question#4

When and where will the training of IM's take place?

Answer#4

The timing of the hiring, training and monitoring activities for IMs is not set yet, as it will depend on the construction schedule for KXL. The NEB has requested proposals for a contract that would be structured as a "task authorization contract" – the individual 'task authorizations' will provide the details for the work requirement, including the timing of the training.

The NEB-organized training for IMs will take place at the NEB offices in Calgary. It may include a "field trip" to a field location. The location of the Contractor-organized training will be determined by the Contractor.

Question#5

Please explain this: The employers would decide which monitors are suitable for each inspection and how Metis and First Nation Indigenous Monitors interests are met? (Has a rubric been devised that clearly defines and articulates criteria to defend this decision-making process)?

Answer#5

The Contractor would certainly have a role in determining which IMs are suitable for each inspection. This will be discussed between the NEB and the Contractors.

All other terms and conditions remain the same.